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Protokół Nr 24/2016

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa
Rady Miasta Krakowa,

odbytego w dniu 15 lutego 2016 roku
w sali Dietla UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności. 

Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych  decyzji  o  godzinie  17.00  otworzył  posiedzenie  Komisji,.  przedstawiając 
projekt porządku posiedzenia, 
Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Realizacja programu dożywiania dzieci.
2. Informacja na temat przystąpienia do tworzenia list mieszkaniowych na 2016 rok
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu na koszt 

Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 712.
4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 
5. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Realizacja programu dożywiania dzieci.

Witold  Kramarz  –  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  przedstawiając 
informację  na  temat  realizacji  programu dożywiania  dzieci  w szkołach poinformował,  że 
zapewnienie posiłku dla osób wymagających tego rodzaju wsparcia jest realizowane przez 
Gminę Miejską Kraków w ramach lokalnego programu osłonowego dotyczącego udzielania 
mieszkańcom  Miasta  pomocy  w  zakresie  dożywiania,  przyjętego  Uchwałą  Rady  Miasta 
Krakowa z dnia 15 stycznia 2014 r. 
Głównym celem realizowanego programu jest  zapewnienie  pomocy w formie  dożywiania 
osobom potrzebującym. Pomoc kierowana jest do osób, które za względu na niskie dochody 
nie są w stanie zapewnić sobie oraz rodzinie podstawowych potrzeb, takich jak żywność. 
Program finansowany jest ze środków własnych GMK oraz ze środków budżetu państwa w 
ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.  W 2015 r.  pomocą w formie 
posiłków objęto 9 250 osób, a zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności wypłacono dla 7 
690 rodzin.
Dzieci  uczęszczające do żłobków lub przedszkoli,  dzieci  realizujące obowiązek nauki  lub 
obowiązek szkolny oraz uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej należą do 
głównych adresatów programu dożywiania. Pomoc dla tych grup realizowana jest poprzez 
finansowanie posiłku w ramach zbiorowego żywienia odpowiednio w żłobku, przedszkolu lub 
szkole. W 2015 r. pomocą w postaci posiłków objęto 6 192 dzieci i uczniów, którzy stanowili 
66,9% wszystkich korzystających z posiłków w ramach programu dożywiania w tym okresie. 
Wydatkowano  kwotę  5 265 424,97  zł,  co  stanowiło  61,2%  środków  przeznaczonych  na 
posiłki.
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Dzieci  i  młodzież  korzystają  z  posiłków w ramach  programu dożywiania  w placówkach 
edukacyjnych, tj. przedszkolach i szkołach, a także w żłobkach. Najliczniejszą grupę wśród 
dzieci i uczniów objętych pomocą stanowią uczniowie szkoły podstawowej. W 2015 r. udział 
liczby uczniów szkół podstawowych w ogólnej liczbie dzieci i  młodzieży objętej  pomocą 
stanowił 56%. Kolejna co do liczebności grupa to dzieci uczęszczające do przedszkoli (21%) 
oraz uczniowie gimnazjum (16,5%). 
Wydatki na realizację programu dożywiania w szkołach, przedszkolach i żłobkach wyniosły 
w 2015 r.  5 265 424,97 zł.  Najwyższe środki wydatkowano na posiłki  dla dzieci ze szkół 
podstawowych, a następnie z przedszkoli oraz gimnazjów. 
Informacja pisemna stanowi załącznik do niniejszego protokołu
Do przedstawionej informacji członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag i pozytywnie 
ocenili realizację programu dożywiania dzieci.

Ad. 2.
Informacja na temat przystąpienia do tworzenia list mieszkaniowych na 2016 rok

Katarzyna Bury – Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa UMK przedstawiła informację na temat 
przystąpienia do tworzenia list mieszkaniowych na 2016 rok.
Informacja została przyjęta przez członków Komisji

Ad. 3.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  sposobu  sprawienia  pogrzebu  na  koszt 
Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 712.

Witold Kramarz – Dyrektor  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  wyjaśnił,  że  projekt 
uchwały został opracowany w związku z wydaniem przez Wojewodę Małopolskiego zaleceń 
pokontrolnych o uregulowaniu sposobu organizowania pochówku na koszt Gminy Miejskiej 
Kraków w drodze uchwały organu stanowiącego, tj. Rady Miasta Krakowa.
Do  czasu  wydania  zaleceń  przez  Wojewodę  Małopolskiego  w  tej  sprawie  stosowano  w 
Gminie  następującą  wykładnię,  że  w  ustawie  o  pomocy  społecznej  nie  ma  przepisu 
delegującego  na  radę  gminy  podjęcie  uchwały  w  sprawie  sposobu  sprawienia  pogrzebu. 
Przepis art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej stanowi, ze sprawienie pogrzebu jest 
zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Zadanie sprawienia pochówku na 
koszt Gminy realizuje MOPS, który wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy 
społecznej  kieruje  się  ustaleniami Prezydenta  Miasta  Krakowa.  W związku z  powyższym 
sposób sprawienia pogrzebu został ustalony w drodze zarządzenia nr 713/2006 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 6.04.2006 r.
W 2015 r. MOPS zrealizował na koszt Gminy 135 pogrzebów na kwotę 292 261,19 zł. Średni 
koszt świadczenia wyniósł 2 164,90 zł.
W 2014 r. MOPS zlecił na koszt Gminy 122 pogrzeby na kwotę 275 987 zł. Średni koszt 
świadczenia wyniósł 2 190 zł. 
W 2013r. MOPS zlecił na koszt Gminy 139 pogrzebów na kwotę 327 158,00 zł, Średni koszt 
świadczenia wyniósł 2 353,65 zł. 
Koszt  pojedynczego  pochówku  jest  uzależniony  od  rodzaju  grobu,  do  którego  zostają 
pochowane zwłoki. W przypadku, gdy zmarły lub jego najbliższa rodzina są dysponentem 
grobu, to koszt pochówku zmniejsza się o wysokość opłat cmentarnych za nienaruszalność 
grobu, które wówczas ponosi rodzina zmarłego. 
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag
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Komisja  w  obecności  7  członków  Komisji,  7  głosami  –  za  (jednogłośnie),  pozytywnie 
zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  sposobu  sprawienia  pogrzebu  na  koszt  Gminy 
Miejskiej Kraków – druk nr 712.

(Opinia Nr 41/2016 z 15 lutego 2016 r.).

Ad. 4.
Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji

Przewodniczący poinformował o korespondencji, jaka wpłynęła do Komisji i stwierdził, że 
pisma kierowane do Komisji, zawierające prośby o udzielenie pomocy będą przekazywane 
Prezydentowi do rozpatrzenia i ewentualnego udzielenia pomocy zgodnie z kompetencjami.
Do  udziału  w  pracach  Komisji  Bractwa  Filantropii  Komisji  (jednogłośnie)  oddelegowała 
Radnych: Pana Sławomira Pietrzyka oraz Pana Jana Franczyka.

Ad. 5.
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  18.10 
zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba
Protokołowała: 
Krystyna Sitek
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